
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky

Projektová dokumentace pro stavební povolení 
Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Autorský dozor

„Přeložka železniční trati v úseku Stochov 
- Nové Strašecí"

Datum vydání: 27. 9. 2023



OBSAH

SEZNAM ZKRATEK....................................................................................................... 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................ 3

1.1 Předmět díla.................................................................................................3
1.2 Rozsah a členění Dokumentace........................................................................3
1.3 Umístění stavby............................................................................................ 3

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ........................................................................4
2.1 Podklady a dokumentace................................................................................ 4
2.2 Související podklady a dokumentace................................................................. 4

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI......................................................................4
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA......................................4

4.1 Všeobecně................................................................................................... 4
4.2 Dopravní technologie......................................................................................5
4.3 Sdělovací zařízení......................................................................................... 5
4.4 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení......................... 5
4.5 Ostatní technologická zařízení..........................................................................5
4.6 Železniční svršek a spodek............................................................................. 5
4.7 Mosty, propustky, zdi.....................................................................................5
4.8 Železniční tunely........................................................................................... 5
4.9 Železniční přejezdy........................................................................................5
4.10 Ostatní objekty............................................................................................. 6
4.11 Zásady organizace výstavby............................................................................6
4.12 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný

podle jiných právních předpisů)........................................................................6
4.13 Životní prostředí ........................................................................................... 7
4.14 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby - PDPS........................7

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY................................................................................... 10
5.1 Všeobecně ................................................................................................  10

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.............................................................10
7. PŘÍLOHY........................................................................................................... 10

SEZNAM ZKRATEK

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

PZS ...........  Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné
DOSS ........  Dotčené orgány státní správy
ŽDC ...........  Železniční dopravní cesta
ZCHD.........  Zvláště chráněné druhy



1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

1.1 Předmět díla

1.1.1 Předmětem Díla „Přeložka železniční trati v úseku Stochov - Nové Strašecí" je:

a) Zhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení, která specifikuje 
předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat ve stavebním řízení, 
získat pravomocné stavební povolení, včetně notifikace autorizovanou osobou, 
zajištění výkonu Autorského dozoru při zhotovení stavby a činností koordinátora 
BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně zpracování plánu BOZP 
na staveništi a manuálu údržby.

b) Zpracování a podání žádosti o vydání stavebního povolení dle zákona 
č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude 
vydání stavebního povolení. Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných 
rozhodnutí do nabytí jejich právní moci (v případě odevzdání neúplné žádosti, 
přerušení z důvodů chybějících nebo vadně zpracovaných podkladů se jedná o vadu 
Díla).

c) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 
a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla 
v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby.

1.1.2 Dále uváděný pojem „Dokumentace" v těchto ZTP se rozumí zpracování příslušného 
stupně dokumentace / projektové dokumentace dle povahy Díla.

1.1.3 Cílem díla je odstranění výrazného propadu rychlosti vlivem špatného technického stavu 
tunelu, zvýšení bezpečnosti provozu, zajištění spolehlivého provozu, zajištění požadavků 
interoperability, zajištění splnění požadavků platné legislativy.

1.2 Rozsah a členění Dokumentace

1.2.1 Dokumentace ve stupni DSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 3 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb.") jako projektová dokumentace 
pro vydání stavebního povolení. Pro potřeby projednání, zejména v rámci Správy 
železnic, státní organizace (dále jen „SŽ"), Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P6 
směrnice SŽ SM011, Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace, (dále jen 
„SŽ SM011").

1.2.2 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 4 
vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb."). Pro potřeby projednání, 
zejména v rámci SŽ, Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P7 směrnice SŽ SM011.

1.2.3 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových 
podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický, 
stavebně technický, korozní atd.) nezbytných k návrhu technického řešení.

1.2.4 Oba stupně dokumentace (DSP a PDPS) budou projednány a odsouhlaseny společně.

1.3 Umístění stavby

1.3.1 Stavba bude probíhat na trati č. 120 Praha - Kladno - Rakovník, v úseku Stochov - 
Nové Strašecí.

Ú da je  o  stavbě

O z n a č e n í( S - k ó d ) S 6 3 1 6 0 0 4 0 6

K ra j S t ře d o č e s k ý

O k re s K la d n o , R a k o v n ík

K a ta s t r á ln í ú z e m í R y n h o le c

S p rá v c e O b la s tn í ř e d it e ls t v í P ra h a



K a te g o r ie  d rá h y  p o d le  z á k o n a  č. 2 6 6 /1 9 9 4  Sb . c e lo s tá tn í

K a te g o r ie  d rá h y  p o d le  T S I  IN F P5 (o s o b n í) ,  F3  (n á k la d n í)

S o u č á s t  s ítě  T E N - T NE

Č ís lo  t r a t i p o d le  P r o h lá š e n í o d rá ze 3 8 6  00

Č ís lo  t r a t i p o d le  n á k re s n é h o  j íz d n íh o  řád u 528

Č ís lo  t r a t i p o d le  k n iž n íh o  j íz d n íh o  řád u Č. 120  P ra h a  -  K la d n o  - R a k o v n ík

Č ís lo  t r a ťo v é h o  a d e f in ič n íh o  ú sek u 0 1 0 1  20

T ra ťo v á  tř íd a  z a t íž e n í C 2 , h m o tn o s t  na n á p ra v u  2 0 t

M a x im á ln í t r a ťo v á  ry c h lo s t 80  km /h

T r a k č n í s o u s ta v a n e z á v is lá

P o č e t  t r a ťo v ý c h  k o le j í 1

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

2.1 Podklady a dokumentace

2.1.1 Dokumentace pro územní rozhodnutí „Přeložka železniční trati v úseku Stochov - Nové 
Strašecí", zpracovatel EXprojekt s.r.o., říjen 2023.

2.2 Související podklady a dokumentace

2.2.1 Rozhodnutí EIA čj: MZP/2020/500/1498 ze dne 16. října 2020.

2.2.2 Projekt ochranného pilíře přeložky železniční trati, zpracovatel GET s.r.o., květen 2023

2.2.3 Schvalovací protokol stavby v přípravě - Přeložka železniční trati v úseku Stochov - Nové 
Strašecí, část A a část B.

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, aktuálně 
zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu realizace, případně ve 
stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací a to i cizích 
investorů.

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA

4.1 Všeobecně

4.1.1 Zhotovitel zpracuje Dokumentaci v souladu s požadavky směrnice SŽ SM011.

4.1.2 Dokumentace bude zpracována dle schválené Dokumentace pro územní rozhodnutí.

4.1.3 Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 
orgánů a osob uvedených v dokladové části z předchozího stupně dokumentace 
a související dokumentace a to ve vzájemné součinnosti a návaznosti.

4.1.4 Zhotovitel Dokumentace bude kooperovat ve vzájemné součinnosti se zhotovitelem 
zajištující uzavírání smluvních dokumentů (příprava podkladů nezbytných pro uzavírání 
smluvních dokumentů, apod.)

4.1.5 Zhotovitel zpracuje 3D vizualizace v rozsahu 4 ks, 3D zákresy vizualizací do fotografií 
v rozsahu 4 ks dle kapitoly 9. Vizualizace, zákresy do fotografií a videokompozice 
VTP/DOKUMENTACE/06/23.



4.1.6 Zhotovitel v případě jednání s provozovatelem distribuční soustavy GasNet, s.r.o. bude 
postupovat dle metodického postupu uzavřeného mezi SŽ a GasNet, s.r.o. Metodický 
postup bude poskytnut Objednatelem na vyžádání.

4.1.7 Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE/06/23 proběhne 
na médiu: USB flash disk.

4.1.8 Zhotovitel zpracuje vazbu na Jednotné záznamové prostředí železniční dopravní cesty 
(JZP ŽDC). Stavové informace (logy), doplňková data a záznamy zabezpečovacího, 
sdělovacího zařízení a DDTS budou ukládána v Jednotném záznamovém prostředí 
železniční dopravní cesty do vybraných užitných úložných oblastí (UÚO). Při návrhu 
vazby na JZP ŽDC bude postupováno dle dokumentu „Specifikace a zásady uchovávání 
a výměny dat mezi JZP a technologiemi ŽDC" viz příloha č. 7.1.2 těchto ZTP.

4.2 Dopravní technologie

4.2.1 Bude vycházet z navrženého řešení v předchozím schváleném stupni dokumentace DÚR.

4.2.2 Nejsou žádné zvláštní požadavky. Bude zpracováno dle Směrnice SŽ SM011 v rozsahu 
odpovídajícím povaze řešené stavby.

4.3 Sdělovací zařízení

4.3.1 Bude vycházet z navrženého řešení v předchozím schváleném stupni dokumentace DÚR.

4.4 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení

4.4.1 Bude vycházet z navrženého řešení v předchozím schváleném stupni dokumentace DÚR.

4.5 Ostatní technologická zařízení

4.5.1 Bude vycházet z navrženého řešení v předchozím schváleném stupni dokumentace DÚR.

4.6 Železniční svršek a spodek

4.6.1 Bude vycházet z navrženého řešení v předchozím schváleném stupni dokumentace DÚR.

4.6.2 Zhotovitel vyřeší napojení nového směrového a výškového řešení osy koleje na všechny 
navazující úseky trati. Dokumentaci osy koleje pro všechny navazující úseky trati 
poskytne prostřednictvím Objednatele příslušná SŽG. Zhotovitel zajistí prostřednictvím 
ÚOZI Objednatele před ukončením prací na zhotovení díla kontrolu nového směrového a 
výškového řešení u správce PPK příslušného pracoviště SŽG. Dokumentace osy koleje 
bude poskytnuta v otevřené formě jako výkres (*.dgn nebo *.dwg) a seznam souřadnic 
hlavních bodů trasy uvedených na čtyři desetinná místa (*.txt, *.xlsx).

4.6.3 Projekt osy koleje bude odevzdán minimálně s přesahem 50 m od začátku resp. konce 
stavební úpravy koleje.

4.7 Mosty, propustky, zdi

4.7.1 Bude vycházet z navrženého řešení v předchozím schváleném stupni dokumentace DÚR.

4.7.2 Další požadavky na zpracování mostních objektů jsou uvedeny ve VTP/DOKUMENTACE.

4.7.3 Pro mostní objekty a zdi by měla být pro ZP zpracována Tabulka objektů dle přílohy P15 
směrnice SŽ SM011, která bude pro další stupně dokumentace rozpracována. Pokud 
tabulka nebyla součástí ZP/DÚR, bude v rámci DSP/PDPS zpracována.

4.8 Železniční tunely

4.8.1 Stávající železniční tunel bude opuštěn a zaslepen. Součástí stavby není demolice 
tunelového objektu.

4.9 Železniční přejezdy

4.9.1 Bude vycházet z navrženého řešení v předchozím schváleném stupni dokumentace DÚR.



4.10 Ostatní objekty

4.10.1 Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro zhotovení díla, zejména 
přeložky a ochrana inženýrských sítí, úpravy pozemních komunikací nebo nové 
komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy), 
kabelovody, protihluková opatření podle závěrů hlukové studie a podobně.

4.11 Zásady organizace výstavby

4.11.1 Bude zpracován návrh postupu výstavby (stavební postupy a jejich harmonogram, 
vč. vyznačení doby trvání rozhodujících SO a PS).

4.11.2 Při plánování organizace výstavby je třeba minimalizovat počet a délku výluk 
v navazujících traťových úsecích, které by případně vyžadovaly zavedení náhradní 
autobusové dopravy.

4.11.3 Pro jednotlivé stavební postupy budou zpracována schémata s vyznačením vyloučených 
částí kolejí v navazujících úsecích, popř. výluky zabezpečovacího zařízení. Každé schéma 
bude zachycovat výluky vždy v celém řešeném úseku v daném stavebním postupu - 
časovém období.

4.11.4 V technické zprávě bude uvedeno pro každé časové období s rozdílným rozsahem 
vyloučených kolejí nebo zabezpečovacího zařízení:

• popis stávajícího stavu

• délku trvání výluky v kalendářních dnech (popř. v hodinách u významných denních 
nebo nočních výluk)

• vymezení vylučovaných kolejí (námezníkem či hrotem výhybky / návěstidlem / 
kilometricky)

• činnost zabezpečovacího zařízení (je vhodné se zaměřit zejména na období přepínání 
zabezpečovacího zařízení a zajištění jízd vlaků a zjišťování volnosti v těchto 
obdobích).

• stručný rozsah prací

• počet vlaků, které je třeba odklonit, či odřeknout

4.11.5 Budou zapracovány požadavky na postupné uvádění stavby do provozu, požadavky 
Objednatele na průběh a způsob přípravy a realizace výstavby.

4.12 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost 
zpracovaný podle jiných právních předpisů)

4.12.1 Na neelektrizovaných tratích musí být návrh vytyčovací sítě řešen s vědomím, že ŽBP 
upravené pro potřeby vytyčovací sítě má plnit současně funkci zajištění PPK, a to 
v souladu s požadavky dle dopisu Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění 
prostorové polohy na neelektrizovaných tratích SŽ (viz Příloha 7.1.1 těchto ZTP).

4.12.2 Geodetická dokumentace bude zpracována v souladu s VTP.

4.12.3 Zhotovitel musí před zahájením prací prokázat odbornou způsobilost pro činnosti v 
železniční geodezii (Předpis SŽDC Zam1, Příloha č. 4).

4.12.4 V průběhu zpracování projektové dokumentace budou Zhotovitelem na jeho náklady 
provedeny veškeré geodetické práce v rozsahu potřebném pro řádné zpracování 
projektové dokumentace. ÚOZI Objednatele tuto činnost koordinuje se správci ŽBP a 
ŽMP. Dokumentace bude vyhotovena v souladu s TKP staveb státních drah a platnými 
předpisy Správy železnic a bude předána prostřednictvím ÚOZI Objednatele ke kontrole 
na SŽG.

4.12.5 Objednavatel prostřednictvím SŽG dodá geodetické a mapové podklady do hranice dráhy 
v km 44,500 až 46,643 TU 0101. Podklady budou aktuální k 07/2023. Tyto geodetické a 
mapové podklady budou splňovat TKP staveb státních drah.



4.12.6 V průběhu zpracování dokumentace si zhotovitel ve spolupráci se správci příslušných TÚ 
zajistí archivní dokumentaci objektů dotčených stavbou a další podklady, nutné k návrhu 
technického řešení stavby.

4.12.7 Geodetická dokumentace a vytyčovací výkresy jednotlivých PS a SO musí být ověřena 
úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Zhotovitele, který je uveden v SoD, 
(fyzická osoba, které bylo uděleno úřední oprávnění podle § 13 odst. 1, písm. c) zákona 
č. 200/1994 Sb. s osvědčením G-02 nebo G-03 podle předpisu Zam1. Geodetická část 
dokumentace bude odevzdána v uzavřené i otevřené formě.

4.13 Životní prostředí

4.13.1 Problematika životního prostředí bude v rámci DSP zpracována dle bodu 7.3, Projektová 
dokumentace pro provádění stavby bude zpracována dle bodu 7.4 
VTP/DOKUMENTACE/05/22. Problematika nakládání se srážkovou vodou bude 
zpracována dle bodu 5.1.11 VTP/DOKUMENTACE/05/22.

4.13.2 V DSP budou respektovány podmínky stanovisek a vyjádření dotčených orgánů ochrany 
životního prostředí vydaných v rámci územního řízení.

4.13.3 V rámci zpracování PD bude zohledněno Rozhodnutí MŽP č.j. MZP/2020/500/1498 ze dne 
16. 10. 2020 vydaného jako Závěr zjišťovacího řízení v rámci procesu EIA dle zákona č. 
100/2001 Sb. Zhotovitel zpracuje podrobný popis změn oproti záměru, ke kterému bylo 
vydáno rozhodnutí ZZŘ včetně vyhodnocení vlivu na ŽP (ve shodném rozsahu jako u 
„verifikace EIA").

4.13.4 Upozorňujeme, že v blízkosti plánovaného záměru se nachází VKP „Na Ladě Pecínov" a 
registrovaný VKP „Remíz u trati". Dále upozorňujeme, že v blízkosti záměru v k.ú. 
Rynholec se nachází památná lípa malolistá.

4.13.5 Zhotovitel zajistí závazné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny 
k zásahu do registrovaného VKP Remíz u trati.

4.13.6 Biologické hodnocení z r. 2020 bude aktualizováno formou biologického průzkumu 
v jarním a letním období a na základě jeho výsledků bude v případě potřeby požádáno o 
vydání výjimky ze zákazů u ZCHD dle ust. § 56 ZOPK pro ZCHD, které byly zjištěny nad 
rámec vydané výjimky (KÚSK, č.j. 015493/2023/KUSK ze dne 7.2.2023.

4.13.7 Zhotovitel aktualizuje dendrologický průzkum, který se zaměří na kácené dřeviny. 
Průzkum bude zpracován certifikovaným arboristou nebo dendrologem, který má praxi 
ve zpracování dendrologických průzkumů u liniových staveb.

4.13.8 Zhotovitel aktualizuje akustickou studii pro fázi výstavby a fázi provozu pro stávající i 
výhledový stav.

4.13.9 Zhotovitel u stupňů dokumentace DUSP/DUSL, DSP a PDPS musí navržený odpad 
na základě průzkumů a vzorkování správně kategorizovat a určit jeho zařazení. Odpad 
zařazený jako ostatní (stavební a demoliční odpad, skupina odpadů č. 17) bude 
na základě výsledků chemických analýz rozdělen na odpad, který bude Zhotovitel 
primárně navrhovat (za určitých předem stanovených podmínek) k uložení na povrch 
terénu, využití nebo k recyklaci (zřízení recyklačních základen, respektive k odvozu 
do recyklačních míst/center na základě ekonomické efektivnosti) a teprve nevyužitelný 
a nebezpečný odpad k uložení na skládku.

4.14 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby - PDPS

4.14.1 Zhotovitel Dokumentace v Soupisech prací uvede jednotlivé položky odpadů dle 
kategorií, které budou následně souhrnně vyčísleny za celou stavbu v SO 90-90 
Likvidace odpadů včetně dopravy v roztřídění do kategorií s určením 
nebezpečných vlastností odpadů, kde budou tyto souhrnné položky sloužit 
k ocenění v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby. Součet odpadů dle 
kategorií bude odpovídat součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS. 
Podrobný postup je uveden v následujících bodech.



4.14.2 Ustanovení Směrnice SŽDC č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů
staveb státní organizace Správa železniční dopravní cesty, Článek 3.9 ruší
a nahrazuje následujícím zněním uvedeným v odstavci 4.14.3.

4.14.3 Úpravy položkových rozpočtů

a) v soupisech prací jednotlivých SO/PS bude pro účely evidence vždy uvedena 
R-položka „Likvidace odpadů [...] včetně dopravy” . Položka bude zahrnovat 
veškeré poplatky provozovateli skládky, resp. recyklačního centra dle typu 
a kategorie odpadů a dopravu z místa stavby na skládku, resp. recyklačního centra,

b) pro činnosti, které by mohly být původci odpadů (např. výkopové práce) budou 
volené položky, jejíž součástí není uvedená doprava. V technické specifikaci položky 
bude uvedeno, že se jedná o položku bez dopravy,

c) doprava pro opětovné využití vyzískaného materiálu (např. výkopové práce pro další 
využití na stavbě, do zemníků apod.) bude kalkulovaná samostatnou položkou pro 
vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace do vzdálenosti 
odpovídající potřebám manipulace. V doplňujícím popisu položky bude uvedeno, že 
materiál z položky není určen na skládku, resp. recyklačního centra,

d) u položek soupisu prací jednotlivých SO/PS „Likvidace odpadů [...] včetně 
dopravy" bude v popisu položky jako doplňující název uvedeno „NEOCEŇOVAT - 
Evidenční položka (neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze 
v objektu SO 90-90)" a v označení „Varianta" bude nastavena hodnota 901, 
v případě duplicitní položky v jednom dílu bud označení varianty provedeno 
vzestupnou řadou celých čísel od hodnoty 901 (tzn. 901 až 999),

e) měrné jednotky uvedené v jednotlivých soupisech prací musí být vždy shodné 
s měrnými jednotkami uvedenými v přehledu odpadů a v objektu Likvidace odpadů. 
V případě nesouladu je toto pokládáno a vadu díla.

f) Kalkulace položky „Likvidace odpadů [...] včetně dopravy" v přípravě bude provedena 
jako součet položek:

- poplatek na skládku dle kategorie odpadu a množství, a to dle aktuálního ceníku 
vybrané skládky v přípravě,

- ceny za t/km dle množství odpadu a vzdálenosti předpokládané skládky, přičemž 
vzdálenost může být specifikována v rozsahu pásmové dopravy.

4.14.4 Způsob vytvoření položek likvidace odpadů včetně dopravy

4.14.4.1 Pro soupisy prací budou vytvořené „R-položky" pro likvidaci odpadů 
s dopravou, a to následovně:

4.14.4.2 Označení a název položky:

R015XXX [AŽ] R015XXX - LIKVIDACE ODPADŮ [TYP ODPADU] VČETNĚ 
DOPRAVY

Hodnoty XXX budou odpovídat poslednímu trojčíslí daného typu odpadu 
cenové soustavy OTSKP, která zahrnuje pouze náklady na poplatky za likvidaci 
odpadů.

Příklad:

Původní položka OTSKP bez dopravy:

015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 
05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

Nová R položka s dopravou:

R015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 
17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 
VČETNĚ DOPRAVY *)



4.14.4.3 Popis položky

V popisu položky bude uveden text:

Evidenční položka. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje 
pouze v objektu SO 90-90.

4.14.4.4 Technická specifikace položky

1. Položka obsahuje:

• veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného 
zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, 
uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu,

• náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů,

• náklady spojené s vyložením a manipulací s materiálem v místě skládky.

2. Položka neobsahuje:

• náklady spojené s naložením a manipulací s materiálem. **)

3. Způsob měření:

• [měrná jednotka - nejčastěji Tuna] určující množství odpadu vytříděného 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění

Poznámka:

*) U nebezpečných odpadů musí být v doplňujícím popisu položky uvedeno upřesnění 
nebezpečných vlastnosti v rozsahu a typu koncentrace nebezpečných látek.

**) Text se uvede v případech kdy náklady spojené s naložením a manipulací 
s materiálem jsou součástí položky dopravy nebo položky zahrnující činnost, která je 
zdrojem odpadu (např. výkopové práce)

4.14.5 SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy

4.14.5.1 součástí objektu SO-90-90 bude souhrn všech odpadů stavby, který bude 
zahrnovat veškerý odpad z celé stavby v roztřídění do kategorií s určením 
nebezpečných vlastností odpadů. Součet odpadů dle kategorií bude odpovídat 
součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS,

4.14.5.2 zhotovitel v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby ocení celkové 
množství daného typu/kategorie odpadu, které je součástí Všeobecného 
objektu,

4.14.5.3 pro účely kontroly fakturace zůstávají položky odpadů s množstvím 
v jednotlivých SO a PS. Tyto položky nejsou zhotovitelem v rámci výběrového 
řízení na zhotovení stavby oceňovány,

4.14.5.4 v soupisu prací je SO 90-90 je zařazen do členění objektů dle Manuálu pro 
strukturu dokumentace a popisové pole: R.90 SO 90-90 - Likvidace odpadů 
včetně dopravy, v kategorii monitoringu (Formulář SOPS, XDC) do členění 
D.9.9 - Odpady.

4.14.6 Souhrnný rozpočet

4.14.6.1 pro vykazování nákladů stavby (rozpočty jednotlivých SO/PS) zařazených do 
souhrnného rozpočtu budou odpady vykazované jako náklady, které jsou 
součástí těchto SO/PS,

4.14.6.2 pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky se nebude vyčleňovat 
hodnota SO 90-90 samostatně. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
jsou náklady za odpady započítané v rámci základních rozpočtových nákladů 
jednotlivých SO a PS.



5.

5.1

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.1.4

5.1.5

6.

6.1.1

6.1.2

7.

7.1.1

7.1.2

SPECIFICKÉ POŽADAVKY

Všeobecně

Podmínky pro přidělení výlukových časů, případně jiných omezení železničního provozu, 
uzavírky komunikací nebo jiné podmínky související s prováděním díla:

• Přednostně budou využívány výlukové časy sjednané pro činnost příslušného OŘ.

• Minimalizace výluk jen pro nutné průzkumné práce

• Požadavky na výluky pro IGP je potřeba předkládat minimálně 100 dní před 
samotnou realizací prací ve výluce.

Dílčí odevzdání Dokumentace bude oproti odstavci 3.4.1 VTP/DOKUMENTACE/06/23 
odevzdáno pouze v elektronické podobě v počtu 2 x CD (DVD).

V rámci DSP projektant prověří potřebu doplňkového geotechnického průzkumu pro 
ověření únosnosti v hloubce předpokládané nové zemní pláně s odběrem vzorků.

V rámci DSP projektant zpracuje Havarijní a Povodňový plán.

Zhotovitel díla, v případě překročení schválených celkových investičních nákladů (CIN) 
ve stádiu 2, zpracuje aktualizaci záměru projektu vč. ekonomického hodnocení.

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
a typové dokumentaci na webových stránkách:

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy" (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitmi-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD".

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 
základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech:

Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky 
Odbor servisních služeb, OHČ
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc

nebo e-mail: typdok@spravazeleznic.cz
kontaktní osoba: ................................................................................... 
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/

PŘÍLOHY

Dopis Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 
neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2

Specifikace a zásady uchovávání a výměny dat mezi JZP a technologiemi ŽDC, v. 1.00 - 
07/2022

http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitmi-predpisy-spravy-zeleznic/
https://typdok.tudc.cz/
mailto:typdok@spravazeleznic.cz
https://typdok.tudc.cz/

		2024-01-12T13:31:39+0000




